

Vad har hänt?



Bayerns f. ministerpresident Held.



Bayeras nye rikskommissarie, General v. Epp.

TILL BELYSANDE av den sista veckans händelser sätta vi mot varandra tvänne porträtt som vi låta tala för sig själva, Bayerns avgångne ministerpresident Held och den nye, nationalsocialistiske rikskommissarierna vid Epp.



Riksstminister Göring.

Till riksstminister Görings bild foga vi några löslitna meningar ur hans rundradierade tal i Essen. Vår källa är Sv. D. Jag tackar min Skapare för att jag icke vet vad objektivitet är. Jag tänker inte låta polisen bli en skyddstrupp för judiska varuhus.

Man klagat över pressens undertryckande. Förändrar det er, att tidningar indragas? Mig förändrar det att de fortfarande existerar! Jag skjuter hellre för kort eller för långt än jag inte skjuter alls.

Riksstminister Frick förklarar att det i den nya riksdagen icke skall finnas plats för några kommunister. »Mar måste åter vänta dem vid nyttigt arbete och därtill finns tillfälle i koncentrationslägren». Hitler försöker nu att dämpa de sinas iver att trakassera enskilda personer, men slutar sin uppmaning med orden, glöm för övrigt icke en sekund vår paroll, som lyder: Förändra er marxisterna.

Riksdagshusbranden är fortfarande lika litet klarlagt inför offentligheten och juryerna uppger sig i stora skolar, medförande sina pengar, ur landet.

AMERIKANSKA BANKMORATORIET håller på att avvecklas och Roosevelt har fått sina begärda fullmakter. Sista nyheten från Amerika är att

Det som sker i Österrike.

Det drama som nu utspelas i det lilla Österrike skulle kanske inte i och för sig vara så viktigt, om inte Europa vore en krutduk, som kan tändas och springa i flammor av en enda gnista. Ur den synpunkten kan Österrikes öde bli avgörande för Europa. Detta måste man ständigt ha för ögonen. Då skall man också förstå, att det inte bara rör sig om parlamentariska svårigheter, stridigheter om röstberätt eller försök till en författningsändring, utan om den stora frågan: Skall Österrike bli den levande förbindelselänken i ett fascistiskt block. Tyskland—Italien—Ungern?

De österrikiska partierna vet vad saken gäller. Detta förklarar den försvivade energi med vilken regeringen (kristligt-sociala och hemvärn) söker genomföra sina diktatoriska nödförordningar, detta förklarar den beslutamma och till det yttersta kampberedda hållningen inom det socialdemokratiska partiet, som till fullo inser att nu gäller det liv eller död för partiet och den österrikiska arbetarklassen, detta bevisar det självsäkra, nästan jublande uppträdande, som de österrikiska nationalsocialisterna lägger i dagen, där de nu fullkomligt berusade av sitt partis framgångar i Tyskland hara väntar på att i den konflikt som de själva frambevärrer få så fram med samma terroristiska metoder, som deras tyska meningstränder.

I Österrike vill allting upprepas, som hände i Tyskland. Men, man får icke glömma en sak: det som hände och händ

der i Tyskland är så närliggande, så grymt, så tydligt och blodigt att det bildar en levande historielundervisning, som ingen kan undandraga sig. Man vet vart det mindre ondas politik för: till det största onda. Det är ännu inte så länge sedan de tyska socialdemokraterna valde Hindenburg, som nu är en lekboll i Hitlers händer, en sorglig, maktlös gubbe, som inte mer kan hålla tillbaka de andar han själv frambesvärat. Ännu för fjorton dagar sedan räknade man med att den bayerska katolicismen, sydstaternas traditioner skulle sätta en gräns för nationalsocialismen i Tyskland. Många ansåg redan en monarki med Wittelsbacharna som det minst onda. Men i dag rasar nationalsocialismen i Sydtykland med samma kraft som överallt annars i landet. Hur skall man alltså kunna tro att den katolska reaktionen i Österrike, företrädd av de kristligt-sociala och hemvärnet, under förutsättning att det kommer till en restauration, skulle kunna motstå nationalsocialismens framgångsberusade anlopp?

Man får icke glömma att Österrike sedan några dagar ligger vid en nationalsocialistisk gräns — Bayerns. Men det är också en annan sak: man måste komma ihåg: att det nationalsocialistiska partiet i Österrike av i dag inte är svagare i sina maktpositioner än det nationalsocialistiska partiet i Tyskland. Allting beror just nu på detta parti.

Historien om parlamentets och författningens (Forts. Å sid. 4.)

presidenten behådat lagförslag om tillverkning och försäljning av öl för att därmed skaffa staten inkomster. Apropos Amerikas affärer, kanske det är åter än Veckovakten som undrat vad ordet teaterering betyder? Att det är ett brott som påtalas har man kunnat förstå. Nu har professor Ohlin upplyst om att det betyder privatpersoners undanstoppande av guld — sålunda ett förkastligt användande av strumpfötter och byråldor.

NEDRUSTNINGSKONFERENSEN ligger i dödvatten. De engelska premiär- och utrikesministrarna ha visserligen kommit till Genève för att söka hjälpa skutan på rätt köl, men uppehållet i Frankrike gav icke mycket resultat. Krigshotet över Europa har icke minskat genom den tyska nationalistrevolutionen.

ÄNNU EN JORDBEVÄNNING, denna gång kring Los Angeles i Californien, har hittills kostat minst 150 människor, 5,000 skadade och för övrigt stor förstörelse.

ÖVERSTE CARL TAUBE, som förra veckan föreställde för Tidevarvets läsare med en artikel om Panchen Lama i Pejping (det nya namnet för Peking), har som Reuters krigskorrespondent i Kina enligt TT-telegram blivit tillfångatagen av kinesiska soldater, men på order av Chang Hsueh-liang åter frigiven. Carl Taube har tidigare varit överste i kinesiska armén.

Den socialistiska rörelsens store filosof, Karl Marx.



Ur The New Leader.

Den 14 mars högtidligt hölls 50-årsminnet av Karl Marx' död. Marx föddes 1818 i Trier i Tyskland, som sin till en rik judisk jurist av protestantisk bekännelse. Han studerade juridik och filosofi i Bonn, blev så småningom ledare för den radikala Rheinische Zeitung i Köln, fortsatte efter dess förbudande som publicist i Paris och Bryssel, där han år 1848 offentliggjorde det Kommunistiska manifestet. Utvisad från Tyskland, Frank-

rike och Belgien bosatte han sig 1849 i London, där han 1867 utgav första delen av sitt stora arbete Das Kapital, vars två andra delar utkommo först efter hans död. Marx deltog också aktivt i den växande arbetarrörelsen och utarbetade bl. a. stadgar för Internationella arbetarsocieteten (Första Internationellen) stiftad i London 1864.

V. hänvisa vidare till art. å sid. 3.

Elin Wägener:

Monolog i mars 1933.

Jag har nyligen nyss återvänt från en morgonpromenad för att köpa tidningar. På väg till kiosken har jag mott massor av små nåtta madrilenor med svarta spetsdukar över de svarta lockarna och bönböcker, ja, till och med radband, i händerna. De komma från massen, och jag förmodar det är samma förhållande med prästerna, som svepa sina svarta tovor om sig i bergslästen med samma gest antagligen, varmed Caesar svepte sin inför Bruti dolk en gång.

De franska och tyska tidningar jag ville ha äro emellertid icke komna än, och jag söker en illustrerad daglig madridtidning; därför att jag som de tyska arbetarna måste läsa historia i bilder. På första sidan har denna tidning i dag en bild av större intresse än miss Espagna eller Joan Crawford och vederlikar. Man ser nedre delen av Jesu Heliga Hjärtas jättemonument i Bilbao. Det är aktuellt just nu därför att statsfullmäktige i Bilbao med 23 röster mot 21 beslutat att rivta detsamma. En bild ser man arbetare i gång med förbehållssett för

att verkställa beslutet, de flocka upp blomorna och buskarna i planteringen omkring. Efter dem måste stenprångare komma med dynamit och röda flaggor... Samtidigt votera Cortes igenom de nya konfessionella republikanska skolorna och besluta, att ingen döende skall få sista smörjelsen utan att först ha inhärfat myndigheternas tillstånd.

Så är det här. Men i en icke så väsentlig Lokaltidning står det att prussiska undervisningsministern trofgen redan nu i vår kommer att återinföra kristendomsundervisningen i de konfessionella statliga folkskolorna. Detta steg har varit sånt, det är i och för sig icke något hjälpmedelsföretagande, men för nu vad L. kruppdirektörens Hugenbergs tidning, den tunga vapenindustriens organ, säger (Forts Å sid. 4.)

TILL EDERT FÖRFÖGANDE

ALL-ROUND FOTO logo with a camera icon.

C. E. BERGWALL FREYGATAN 7-9 Tel. 32392

UPLANDSKUBBEN advertisement for soap, including logo and text: 'Läcket och hälsosamt är smörgåsbrödet UPLANDSKUBBEN I hygienisk förpackning hos Eder handlande. Undvik efterapningar! Begär uttryckligen Uplandskubben!'







